1

2021年６月 11日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 川 本 寛 之

    （コード番号：3903 東証市場第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

投資有価証券の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社グループが保有する株式会社フィナンシェに係る全株

式を譲渡することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由

 当社グループは、ブロックチェーン領域において、当社の連結子会社である株式会社 gumi

Cryptosを通じた投資及び投資を通じたコンテンツ開発等を行い、国内外の有力企業との戦略的連携

を図ることで、将来における収益基盤の構築を図ってまいりました。

 そのような中で、株式会社フィナンシェへの投資を通じ、ブロックチェーンを活用した、クラウ

ドファンディングサービス「Financie」の提供を行ってまいりましたが、現状においては当サービ

スにおいて安定的な収益を創出することが難しい状況下であると考えております。

 一方、当社グループにおいては、キャッシュフローの健全性の向上を図るべく、モバイルオンラ

インゲーム事業における収益力の最大化を図ることが当社グループの成長のための第一優先である

と考えており、現段階において株式会社フィナンシェへの追加投資等を実施することは難しいと判

断をしております。そのため、今後のキャッシュの支出を抑制すべく、株式会社フィナンシェに係

る株式を譲渡することが当社グループとしての最善策であると判断し、本件株式譲渡を決定いたし

ました。なお、譲渡先の選定にあたり様々な投資家との協議を行った結果、「３．投資有価証券の

譲渡の内容」に記載のとおり、当社取締役会長である國光宏尚氏への譲渡を行うことといたしまし

た。

 なお、本件譲渡後も、当社グループにおけるブロックチェーン事業の早期収益化を図るべく、引

き続き国内外の有力企業との戦略的連携を継続してまいります。

２． 譲渡対象会社の概要

（１）名 称 株式会社フィナンシェ

（２）所 在 地 東京都渋谷区桜丘町26-1

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 隆一

（４）事 業 内 容  ブロックチェーンサービスの開発・運営

（５）資 本 金 10百万円

（６）設 立 年 月  2019年１月

2

３． 投資有価証券の譲渡の内容

 当社の連結子会社である株式会社 gumi Cryptosが保有する株式会社フィナンシェの全株式を、当社

取締役会長である國光宏尚氏に譲渡いたします。

 【譲渡前後の所有株式の状況】

 異動前の所有株式数：700,000株（議決権比率 4.5％）
 譲渡株式数    ：700,000株（譲渡価格：当社における簿価※）

 異動後の所有株式数： 0株（議決権比率 －％）

 （※）譲渡価格に関しては第三者機関に算定を依頼し、公正な価格が簿価である旨の意見を頂いたうえで、簿価にて取引を行って

    おります。当該譲渡価格に関しては、譲渡対象会社の株主間の守秘義務により公表を控えさせていただいております。

本件株式譲渡後に國光宏尚氏が株式会社フィナンシェの株式を売却し、売却益が発生した場合には、当社グループに一定程

度の売却益を帰属させる旨の条件を付しております。

４． 譲渡の日程

 2021年6月11日   当社取締役会決議

 2021年6月11日   株式譲渡契約締結及び株式譲渡実行

５． 今後の見通し

  投資有価証券の譲渡に関しては、業績への影響はありません。

以  上

（７）大株主及び議決権比率
B Dash Fund 3号投資事業有限責任組合  32.4%

Unicon Pte, Ltd.            12.7%

（８）当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社の連結子会社である株式会社gumi

Cryptosにて、当該会社の議決権の数に対し

4.5%を所有しております。

人 的 関 係  該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近２年間の経営成績及び財政状況

決 算 期 2019年11月期 2020年11月期

純 資 産 67,049千円 129,422千円

総 資 産 108,050千円 165,757千円

１株当たり純資産額 50.30円 83.42円

売 上 高 33,734千円 13,186千円

営 業 利 益 △252,556千円 △272,235千円

経 常 利 益 △252,555千円 △268,091千円

当 期 純 利 益 △252,796千円 △268,381千円

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
△189.64円 △172.99円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円